
EDUKACINĖS ERDVĖS ŠVIETIMO 
ĮSTAIGOSE – UNIVERSALUS 

ŠIUOLAIKINĖS ŠVIETIMO ĮSTAIGOS 
RAIDOS ORIENTYRAS 

Švietimo ir mokslo ministerijos   

Mokymosi visą gyvenimą departamento 

Neformalus švietimo skyriaus vedėjas 

Tomas Pūtys 



Mokymosi (ugdymosi) aspektai 

• Mokymasis (ugdymasis) -  konstruktyvi paties individo veikla, sudarant  tam  sąlygas 
bei suteikiant pagalbą 

• Mokymasis, savišvieta ir neformalusis švietimas yra dinamiški ir derinami 
tarpusavyje, todėl edukacinės erdvės turi tendencijas transformuotis pagal tikslą, 
turinį, taikomus metodus 

• Aplinkos mokykloje atitinka bendruomenės poreikius, turi edukacinį poveikį vaikui, 
skatina jo motyvaciją, smalsumą 

• Mokomasi savarankiškai (individualiai)  ir grupėje, todėl aplinka turi skatinti 
bendradarbiavimą ir sudaryti sąlygas veikti savarankiškai ir atrasti bendraminčių 

• Mokytojas - pagalbininkas ir edukacinių aplinkų kūrėjas 



Edukacinių erdvių 
paskirtys 

 

 

 

 

 

Mokymui(si), 
ugdymui(si 

Saviraiškai 
 Bendravimui 

Savišvietai 
 

Poilsiui 

Švietimo 
pagalbai 

... 



Edukacinės erdvės  

• Interjeras (fojė, koridoriai, klasės, mokyklos muziejus, biblioteka, galerijos, 
kūrybinės dirbtuvės, laboratorijos, poilsio kampeliai...) 

• Eksterjeras (vidiniai kiemeliai, reprezentacinės zonos, sporto aikštynai, žaliosios 
klasės, mokyklos sodas, daržas...) 

• Virtuali aplinka (interneto svetainė,  Facebook ...) 

• Besisiejančios aplinkos (miesto parkas, miškas, šalia esantys gamtos objektai...) 

Saugios 

Sveikos Dinamiš- 
kos 

Ugdančios Estetiškos 

Įkvepiančios 

Skatinan-
čios 

Draugiškos 



Kaip kuriama edukacinė aplinka 

Aplinkos 
kūrimas 

Aplinkos 
palaikymas 

Poveikio 
edukacijai 

analizė 

Aplinkos 
tobulinimas 

Aplinkos 
kūrimo 

idėja 

Projekto 
rengimas 



ESF finansinės galimybės (1) 

 Regioninis projektas  09.1.3-CPVA-R-725 
„Neformaliojo švietimo infrastruktūros tobulinimas“  

 Remiama veikla - investicijos į savivaldybės nuosavybės 
teise priklausančią neformaliojo vaikų švietimo infrastruktūrą  

 Pareiškėjai - savivaldybių administracijos, neformaliojo 
vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 
mokyklos  
 Lėšos - 14 470 706 eurų 
  Projekto rezultatas – modernizuotos mažiausiai 25 
neformaliojo vaikų švietimo mokyklos 



ESF finansinės galimybės (2) 
 Regioninis projektas 09.1.3-CPVA-R-705 
„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 
didinimas“ www.esinvesticijos.lt 

 Remiama veikla –  vaikų darželių edukacinių erdvių 
modernizavimas  pritaikant jas šiuolaikinių ankstyvojo 
ugdymo programų vykdymui. Rekomendacijas galima rasti 
www.projektas-aikstele.lt 

 Lėšos - 20.273.401,30 eurų 

 Pareiškėjai - savivaldybių administracijos 
 Projekto rezultatas - modernizuota 20 vaikų darželių  

 

 

http://www.esinvesticijos.lt/
http://www.projektas-aikstele.lt/
http://www.projektas-aikstele.lt/
http://www.projektas-aikstele.lt/


ESF finansinės galimybės (3) 

 Regioninis projektas 09.1.3-CPVA-R-724 „Mokyklų 
tinklo efektyvumo didinimas“ 

 Remiama veikla – bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 
tobulinimas ir ugdymo kokybės gerinimas per pastatų, ugdymo 
priemonių ir aplinkos modernizavimą skiriant didelį dėmesį kūrybiškumą 
skatinančiai ugdymo(si) aplinkai, užtikrinant vaikų saugumą ir pritaikant 
nenaudojamas švietimo įstaigų patalpas kitoms švietimo reikmėms 

 Lėšos – 34 464 782 Eurai  

 Paraiškėjai – savivaldybių administracijos  

 Projekto rezultatas – modernizuota 80 mokyklų  



ESF finansinės galimybės (4) 

 Valstybės planavimo projektas 09.1.3 –CPVA-V-704 
„Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų 
priemonėmis“ 

 Remiama veikla – gamtos ir technologinių mokslų mokymo 
priemonių ir įrangos įsigijimas, jų panaudojimo ugdymo procese 
metodikų parengimas (metodiniai filmai) 

 Lėšos - 6 950 880 eurų 

 Pareiškėjai - bendrojo ugdymo mokyklos, vykdančios pradinio 
ugdymo ir pagrindinio ugdymo I dalies programas 

 Projekto rezultatas – 717 mokyklos, aprūpintos gamtos ir 
technologinių mokslų priemonėmis 

 

 



ESF finansinės galimybės (5) 

Valstybės planavimo projektas 01.1.1-CPVA-V-701 „Mokiniams pritaikytų 
gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir matematikos tyrimų ir 
eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrų sukūrimas“ 

Remiama veikla – investicijos į gamtos mokslų, technologijų, inžinerijos ir 
matematikos tyrimų ir eksperimentinės veiklos atviros prieigos centrų  
sukūrimą 

Lėšos – 5 792 400 eurų 

Pareiškėjas - Švietimo aprūpinimo centras 

Projekto rezultatas - 10 regioninių centrų su biologijos-chemijos, fizikos-
inžinerijos, robotikos-informacinių technologijų ir specializuotomis laboratorijomis 

 



ESF finansinės galimybės (5a) 

 

 

 

 

 



ESF finansinės galimybės (6) 

 Konkursinis projektas 09.1.3-CPVA-K-723 „Nevalstybinių 
neformaliojo vaikų švietimo erdvių, valstybinių ir 
nevalstybinių mokyklų modernizavimas“   

 Remiamos veiklos - nevalstybinių neformaliojo vaikų 
švietimo erdvių plėtra, infrastruktūros atnaujinimas ir 
modernizavimas; valstybinių ir nevalstybinių mokyklų pastatų ir 
mokymosi aplinkos modernizavimas 

 Pareiškėjai - nevalstybiniai vaikų neformaliojo švietimo teikėjai, 
valstybinės ir nevalstybinės bendrojo ugdymo mokyklos 
 Lėšos - 10,59 mln. eurų 
 Projekto rezultatas – modernizuota virš 30 institucijų 



                           Ačiū 


